
Rezultat

1 2.72 g/cm³

2 2.30%

3 8.10%

4 570 Kgf/cm²

5 2.30%

* 0.26

* 0.32

* 54.55

* 0.31

* 0.02

* 0.2

* 0.38

* 0.01

NU pune in pericol viata, sanatatea, securitatea muncii si protectia mediului si este in conformitate cu normele 

in vigoare din punct de vedere al calitatii produsului.

Orient Ceramic nu isi asuma responsabilitatea in cazul montarii si intretinerii neadecvate a placilor de granit.

ORIENT CERAMIC

Cu urmatoarele caracteristici comunicate de producator:

IMPORTATOR GRESIE, FAIANTA, MOZAIC, PIATRA NATURALA, GRANIT

DECLARATIE, CERTIFICAT DE CONFORMITATE

  Orient Ceramic, cu sediul in Constanta, Str.Interioara2 Nr.1 , J13/775/2005, RO 17352940, asiguram, garantam si declaram pe propria 

raspundere, conform prevederilor legale si normelor aflate in vigoare:

TRAVERTIN LIGHT 7.5X15

NECHITUIT, TUMBLED, GROSIME 1 CM

Fiind un material prelucrat din roca naturala, travertinul  este rezistent, dupa montaj si impermeabilizare la raze UV si 

diferente bruste de temperatura (rezista la ciclurile inghet-dezghet),  aceste proprietati conferindu-i durabilitate in timp. 

Travertinul se poate monta atat la interior cat si la exterior. Pentru a isi conserva aspectul estetic este obligatorie 

respectarea intructiunilor din ghidajul de montaj. 

Proprietati

DENSITATE REALA

POROZITATE

REZISTENTA LA COMPRESIUNE 

RATA ABSORBTIE APA

SiO2 (%)

ANALIZA CHIMICA

POROZITATE DESCHISA

SO3 (%)

CaO (%)

Fe2O3 (%)

MgO (%)

Na2O (%)

SrO (%)

P2O5 (%)


